Taxa DI significa a variação acumulada das taxas médias diárias dos 

DI over extra grupo - Depósitos Interfinanceiros de um dia, 

calculadas e divulgadas pela CETIP, no informativo diário, 

disponível em sua página na Internet 

(http://www.cetip.com.br), base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) dias úteis, expressa na forma percentual ao ano. 

Taxa Máxima significa a sobretaxa máxima de 2,5% ao ano, expressa em 

252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, a partir da Data 

de Emissão ou da data do pagamento da Remuneração da 3ª 

Emissão.  

Taxa SELIC significa a taxa básica de juros divulgada pelo Banco Central 

do Brasil. 

Termo de Cessão de Direitos 

Creditórios do PPI 

significa o documento datado de 20 de abril de 2012, pelo

[...]

Emissão, qual seja R$ 10.000,00 (dez mil reais), na Data de 

Emissão, ou esse valor após a incorporação de juros 

mencionada na Cláusula 4.10.1 da Escritura da 3ª Emissão, 

conforme o caso. 

Valor Total da Emissão significa o valor total da presente 3ª Emissão, de 

R$740.000.000,00 (setecentos e quarenta milhões de reais), 

na Data de Emissão. O valor inicialmente ofertado de 

R$600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais) foi 

aumentado em 23,34% (vinte e três inteiros e trinta e quatro 

centésimos por cento), sendo (i) 8,34% (oito inteiros e trinta 

e quatro centésimos por cento) ou seja, 5.000 (cinco mil)

[...]

3ª Emissão de Debêntures da Emissora. 

Conversibilidade As Debêntures da 3ª Emissão não são conversíveis em ações da 

Emissora. 

Local de Emissão das 

Debêntures objeto da 

Oferta 

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. 

Valor Total da Oferta R$740.000.000,00 (setecentos e quarenta milhões de reais). O valor 

inicialmente ofertado de R$600.000.000,00 (seiscentos milhões de 

reais) foi aumentado em 23,34% (vinte e três inteiros e trinta e quatro 

centésimos por cento), sendo (i) 8,34% (oito inteiros e trinta e quatro 

centésimos por cento) ou seja, 5.000 (cinco mil) Debêntures da 3ª

[...]

Emissão, em razão da emissão de Debêntures do Lote Suplementar e 

(ii) 15% (quinze por cento), ou seja, 9.000 (nove mil) Debêntures da 3ª 

Emissão em razão da emissão de Debêntures Adicionais, nos termos dos 

artigos 14, parágrafo 2º, e 24, da Instrução CVM 400. 

Quantidade de 

Debêntures  

Foram emitidas 74.000 (setenta e quatro mil) Debêntures da 3ª 

Emissão.  

A quantidade de Debêntures da 3ª Emissão inicialmente ofertada de 

R$600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais), sem considerar as 

Debêntures Adicionais foi acrescida em 8,34% (oito inteiros e trinta e 

quatro centésimos por cento), ou seja, em 5.000 (cinco mil) Debêntures

[...]

divulgadas diariamente pela CETIP no Informativo Diário, disponível em 

sua página na Internet (http://www.cetip.com.br), capitalizada de um 

spread ou sobretaxa, definida em Procedimento de Bookbuilding, 

equivalente a 2,50% (dois inteiros e cinco décimos por cento) ao ano, 

expressa em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis a partir da 

Data de Emissão até a Data da Incorporação, para o primeiro Período 

de Capitalização, e para os demais períodos, da Data da Incorporação, 

ou da data do pagamento da Remuneração da 3ª Emissão 

imediatamente anterior, conforme o caso, até a data do pagamento da

[...]

a data de seu efetivo pagamento, calculada na forma da Cláusula 4.9 da Escritura da 3ª Emissão.  

Valor Nominal Unitário das Debêntures da 3ª Emissão 

O Valor Nominal Unitário, na Data da Emissão, é de R$10.000,00 (dez mil reais).  

Quantidade de Debêntures da 3ª Emissão 

Foram emitidas 74.000 (setenta e quatro mil) Debêntures da 3ª Emissão. A quantidade de 

Debêntures da 3ª Emissão inicialmente ofertada foi aumentada em 23,34% (vinte e três inteiros e 

trinta e quatro centésimos por cento), em função da emissão de Debêntures Adicionais e de 

Debêntures do Lote Suplementar.